

		Solicitação de Compra de Material		Mês/Ano: FEV/2025 Emissão: 10/02/2025 Liberação:		Pág. 1 de 2																					
Número 3291 Ano 2025		Unidade Orçamentária 4.4.1-COPEM - COORDENAÇÃO DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO Unidade Gestora 4.4.1-COPEM - COORDENAÇÃO DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO		PARA USO DA CPL Nº Licitação: _____ Data: _____ / _____ de _____ Hora: _____ : _____																							
Descrição: MANOMETROS				VALOR DA SOLICITAÇÃO		42.298,84																					
MODALIDADE DE LICITAÇÃO (DL) DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS - (Valor Limite R\$ 50.000,00)																											
OBJETO MANOMETROS																											
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO ATÉ 30 DIAS APÓS ATESTO DA NOTA FISCAL				CRITÉRIO DE JULGAMENTO NÃO EXIGIDO PRAZO DE EXECUÇÃO - LOCAL DE ENTREGA 90 DIAS - SEDE DA SERGAS																							
JUSTIFICATIVA AQUISIÇÃO DE INDICADORES DE PRESSÃO (MANÔMETROS) PARA COMPOSIÇÃO DE ESTOQUE, APLICAÇÃO NAS ESTAÇÕES NOVAS E EM OPERAÇÃO NO SDGN DA SERGAS. COMPRA COM GEOPEM (CUSTO) E GEREN (INVESTIMENTO)																											
OBSERVAÇÕES																											
ORÇAMENTO <table><thead><tr><th>Ano</th><th>FR</th><th>Nat. de Despesa</th><th>Plano de Ação</th><th>Valor</th></tr></thead><tbody><tr><td>2025</td><td>10</td><td>01.02.04.002</td><td>COMPRA DE PIS E TIS</td><td>5.000,00</td></tr><tr><td>2025</td><td>10</td><td>01.02.04.002</td><td>SOBRESSALENTES PARA MANUTENÇÃO DE ODORADORAS</td><td>23.769,84</td></tr><tr><td>2025</td><td>10</td><td>06.01.01.001</td><td>MELHORIAS NAS ETCS, ERPS E ERPMS</td><td>13.529,00</td></tr></tbody></table>								Ano	FR	Nat. de Despesa	Plano de Ação	Valor	2025	10	01.02.04.002	COMPRA DE PIS E TIS	5.000,00	2025	10	01.02.04.002	SOBRESSALENTES PARA MANUTENÇÃO DE ODORADORAS	23.769,84	2025	10	06.01.01.001	MELHORIAS NAS ETCS, ERPS E ERPMS	13.529,00
Ano	FR	Nat. de Despesa	Plano de Ação	Valor																							
2025	10	01.02.04.002	COMPRA DE PIS E TIS	5.000,00																							
2025	10	01.02.04.002	SOBRESSALENTES PARA MANUTENÇÃO DE ODORADORAS	23.769,84																							
2025	10	06.01.01.001	MELHORIAS NAS ETCS, ERPS E ERPMS	13.529,00																							
PROPONENTES <table><thead><tr><th>CPF/CNPJ</th><th>Nome</th><th>Proposta</th></tr></thead><tbody><tr><td>04.841.807/0001-08</td><td>WARME DO BRASIL INSTRUMENTACAO E AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA</td><td>42.298,84</td></tr><tr><td>58.707.050/0001-93</td><td>WOLER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA</td><td>43.218,00</td></tr></tbody></table>								CPF/CNPJ	Nome	Proposta	04.841.807/0001-08	WARME DO BRASIL INSTRUMENTACAO E AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	42.298,84	58.707.050/0001-93	WOLER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	43.218,00											
CPF/CNPJ	Nome	Proposta																									
04.841.807/0001-08	WARME DO BRASIL INSTRUMENTACAO E AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	42.298,84																									
58.707.050/0001-93	WOLER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	43.218,00																									

Assinado por 6 pessoas: WALTER LUIZ SOARES ALMEIDA, VICTOR SANTOS VALERIANO, PABLO YUJAKA YSOBE MATSUO, LAURO DANIEL BEISL PERDIZ e JOSÉ MATOS LIMA FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://sergas.idoc.com.br/verificacao/1CE2-8E58-8CF7-11A4 e informe o código 1CE2-8E58-8CF7-11A4



		Solicitação de Compra de Material			Mês/Ano: FEV/2025 Emissão: 10/02/2025 Liberação:		Pág. 2 de 2
PLANILHA							
Item	Descrição	Especificação	Un.	Quant.	Valor Unit.	Subtotal	
001	01.06.05.0057 - MANOMETRO CX INOX 100MM CONEX INF INOX DN 1/2" NPT ENCH GLICERINA ESC 0-2KG/CM2	GEOPEM - CUSTO	PC	2	367,816	735,632	
002	01.06.05.0042 - MANOMETRO CX INOX 100MM CONEX INF INOX DN 1/2" NPT ENCH GLICERINA ESC 0-4KG/CM2	GEOPEM - CUSTO	PC	12	367,816	4.413,792	
003	01.06.05.0047 - MANOMETRO CX INOX 100MM CONEX INF INOX DN 1/2" NPT ENCH. GLICERINA ESC 0-7KG/CM2	GEOPEM - CUSTO	PC	30	367,816	11.034,480	
004	01.06.05.0059 - MANOMETRO CX INOX 100MM CONEX INF INOX DN 1/2" NPT ENCH GLICERINA ESC 0-20KG/CM2	GEOPEM - CUSTO	PC	5	367,816	1.839,080	
005	01.06.05.0060 - MANOMETRO CX INOX 100MM CONEX INF INOX DN 1/2" NPT ENCH GLICERINA ESC 0-30KG/CM2	GEOPEM - CUSTO	PC	30	367,816	11.034,480	
006	01.06.05.0047 - MANOMETRO CX INOX 100MM CONEX INF INOX DN 1/2" NPT ENCH. GLICERINA ESC 0-7KG/CM2	GEREN - INVESTIMENTO	PC	10	367,816	3.678,160	
007	01.06.05.0059 - MANOMETRO CX INOX 100MM CONEX INF INOX DN 1/2" NPT ENCH GLICERINA ESC 0-20KG/CM2	GEREN - INVESTIMENTO	PC	12	367,816	4.413,792	
008	01.06.05.0060 - MANOMETRO CX INOX 100MM CONEX INF INOX DN 1/2" NPT ENCH GLICERINA ESC 0-30KG/CM2	GEREN - INVESTIMENTO	PC	14	367,816	5.149,424	
						42.298,240	

Assinado por 6 pessoas: WALTER LUIZ SOBRAL ALMEIDA, FABIO DOS SANTOS RAMOS, VICTOR SANTOS VALERIANO, PABLO YUTAKA MATSUO, LAURO DANIEL DE SOUZA, JOSE MARCOS LIMA FILHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://sergas.1doc.com.br/verificacao/1CE2-8E58-8CF7-11A4> e informe o código 1CE2-8E58-8CF7-11A4





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 1CE2-8E58-8CF7-11A4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ WALTER LUIZ SOBRAL ALMEIDA (CPF 575.XXX.XXX-87) em 21/03/2025 10:05:56 GMT-03:00
Papel: Comprador
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ FABIO DOS SANTOS RAMOS (CPF 798.XXX.XXX-04) em 21/03/2025 14:43:48 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ VICTOR SANTOS VALERIANO (CPF 960.XXX.XXX-15) em 25/03/2025 08:50:07 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ PABLO YUTAKA YSOBE MATSUO (CPF 106.XXX.XXX-94) em 25/03/2025 15:53:25 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ LAURO DANIEL BEISL PERDIZ (CPF 505.XXX.XXX-20) em 26/03/2025 09:25:09 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ JOSÉ MATOS LIMA FILHO (CPF 498.XXX.XXX-00) em 31/03/2025 17:16:02 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://sergas.1doc.com.br/verificacao/1CE2-8E58-8CF7-11A4>